

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

| | |
|---|---|
| Primärschlüssel des Artikels | 05000159554909/4008429000003/276/4000008000008 |
| GTIN der Artikeleinheit | 05000159554909 |
| Gültig-ab Datum (-zeit) | 19.06.2023 11:49 |
| Zielmarkt: Ländercode | Deutschland (276) |
| Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Datenverantwortlicher: Name | Mars GmbH |
| Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | Sort Mix 6Var 72VBE Topsellerbox |
| Basisartikel | Nein (false) |
| Artikelebene | Karton (CASE) |
| Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) | 04.09.2023 00:00 |
| Interne Lieferantenartikelnummer | 458864 |
| Liefereinheit | Ja (true) |
| Fakturiereinheit | Ja (true) |
| Bestelleinheit | Ja (true) |
| Konsumenteneinheit | Nein (false) |
| Artikelebene | Karton (CASE) |
| Globale Produktklassifikation: GPC Brick | Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Süßwaren (10000045) |
| Bruttogewicht | 3865 |
| Bruttogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nettogewicht | 3310 |
| Nettogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Markenname | Mixed |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | Sort Mix 6Var 72VBE Topsellerbox |
| Funktionsbezeichnung (de) | Schoko-Riegel |
| Artikelbeschreibung | |
| <i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Artikelbeschreibung | Topsellerbox BALISTO® M&M'S® MARS® SNICKERS® Original/Creamy Peanut Butter TWIX® 72 Verbrauchseinheiten |
| Verknüpfungsangaben zu externen Dateien | |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.marsmediapool.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.clever-naschen.de |

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

| | |
|--|--|
| Chargenführung | Ja (true) |
| <i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i> | |
| <i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datumsangabe auf Verpackung: Art | Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE) |
| Grundlage | Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE) |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] | 119 |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] | 217 |
| Mengenvariabler Artikel | Nein (false) |

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

| | |
|--|--------------|
| Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung | Nein (false) |
|--|--------------|

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

| | |
|-------------------------|------------------|
| Maße: Höhe | 87 |
| Maße: Höhe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Breite | 279 |
| Maße: Breite Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Tiefe | 396 |
| Maße: Tiefe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |

Datenträger: Code der Art*Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)*

Datenträger: Code der Art EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation*Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)*

Verpackungsart Gehäuse / Behälter (CS)

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)

Palettenkennzeichen Palette 800 X 1200 mm (11)

Palettennutzung: Bedingungen Palette zum Drittparteiaustausch: Palettenaustauschprogramm, in dem eine Drittpartei Paletten zum internen oder externen Gebrauch mietet (5)

Transportstapelfaktor 2

Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 80

Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 10

Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage 8

Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 2

Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 334200

Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit Gramm (GRM)

Case Level Non GTIN: Höhe 1014

Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)

Case Level Non GTIN: Breite 800

Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)

Case Level Non GTIN: Tiefe 1200

Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Änderung (CHN)

Is Reload Nein (false)

Erstellt von messaging/4049111000000

Erstellt am 12.04.2023 18:43

Letzte Änderung von messaging/4049111000000

Geändert am 05.09.2023 10:17

Empfänger GLN 4000008000008

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

| | |
|---|---|
| Primärschlüssel des Artikels | 05000159418577/4008429000003/276/4000008000008 |
| GTIN der Artikeleinheit | 05000159418577 |
| Gültig-ab Datum (-zeit) | 24.08.2023 10:31 |
| Zielmarkt: Ländercode | Deutschland (276) |
| Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Datenverantwortlicher: Name | Mars GmbH |
| Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | BAL Rgl Korn 37g |
| Basisartikel | Ja (true) |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH) |
| Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) | 13.02.2012 00:00 |
| Publikationsdatum (-zeit) | 27.01.2016 00:00 |
| Interne Lieferantenartikelnummer | 231682 |
| Liefereinheit | Nein (false) |
| Fakturiereinheit | Nein (false) |
| Bestelleinheit | Nein (false) |
| Konsumenteneinheit | Ja (true) |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH) |
| Produktklassifikation (national) | Schoko-Riegel (0816) |
| Globale Produktklassifikation: GPC Brick | Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Süßwaren (10000045) |
| Rechtliche Produktkategorie | |
| <i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF) |
| <i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION) |
| Biozid | Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE) |
| Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | |
| <i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | GREEN DOT (GrünerPunkt) - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT) |
| <i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | Rainforest Alliance people&nature Label (Regenwaldallianz Mensch&Natur) (RAINFOREST_ALLIANCE_PEOPLE_NATURE) |
| Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | |
| <i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | (e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU Fertigpackungsrichtlinie 76/211/EEC gefüllt (und trägt das e-Zeichen) (E_MARK) |
| Umsatzsteuer | Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW) |
| Importklassifikation | |
| <i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Importklassifikation: Wert | 19053111 |
| Importklassifikation: Art | 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT) |
| <i>Importklassifikation: Ursprungsregion (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Importklassifikation: Ursprungsregion | Nordrhein-Westfalen - Land (DE-NW) |
| Nettofüllmenge | |
| <i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nettofüllmenge | 37 |
| Nettofüllmenge: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nettofüllmenge: Beschreibung (de) | (2 x 18.5 g) = 37g |

| | |
|--|---|
| Bruttogewicht | 37,781 |
| Bruttogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nettogewicht | 37 |
| Nettogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Grundpreisauszeichnungspflicht | Ja (TRUE) |
| Hersteller | |
| <i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Hersteller: Name | Mars GmbH |
| Hersteller: GLN | 4008429000003 |
| Markenname | BALISTO |
| Markeninhaber: GLN | 4008429000003 |
| Markeninhaber: Name | Mars GmbH |
| Markenbotschaft | |
| <i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Markenbotschaft | BALISTO® steht für die unwiderstehliche Kombination aus Vollkornkeks und fruchtig-frischen, leckeren Zutaten, umhüllt von köstlicher Schokolade. BALISTO® gibt es in drei verschiedenen Geschmacksrichtungen. Der Riegel ist reich an hochwertigem Vollkorngetreide. Kombiniert mit Milchsokolade sind BALISTO® Korn-Mix, BALISTO® Müsli-Mix und BALISTO® Joghurt-Beeren-Mix die einzigartigen leckeren Snacks für zwischendurch. |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | |
| <i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | Keks mit Vollkorn (45%), umhüllt von Milchsokolade (55%). |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung: Reihenfolge | 1 |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | BAL Rgl Korn 37g |
| Funktionsbezeichnung (de) | Schoko-Riegel |
| Artikelbeschreibung | |
| <i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Artikelbeschreibung | BALISTO® Riegel Korn 37g |
| Marketingbotschaft des Artikels | |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Marketingbotschaft des Artikels | BALISTO® ist reich an hochwertigem Vollkorngetreide. Kombiniert mit Milchsokolade ist BALISTO® Korn-Mix der einzigartig leckere Snack für zwischendurch. |
| Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge | 1 |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | Deutsch (de) |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | Italienisch (it) |
| Label: Beschreibung | |
| <i>Label: Beschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Label: Beschreibung | BALISTO® Korn Cereal |
| Kontaktinformation für Konsumenten | |
| <i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Kontaktname Inverkehrbringer | Mars GmbH |
| Kontaktadresse Inverkehrbringer | D-82004 Unterhaching |
| Suchbegriffe / Schlagworte | |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Suchbegriffe / Schlagworte | Vollkornkeks,Balisto,Naschen,Vollkorngetreide,Snack,Snacks,Vollkorn,natürlich,naschen,zer |
| Kommunikationskanal: Code | |
| <i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Kommunikationskanal: Code | Telefon (TELEPHONE) |
| Kommunikationskanal: Verbindung | 089 - 130 130 60 |
| <i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Kommunikationskanal: Code | Webseite (WEBSITE) |
| Kommunikationskanal: Verbindung | www.mars.de |
| Verknüpfungsangaben zu externen Dateien | |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.marsmediapool.de |

| | |
|---|---|
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.clever-naschen.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.balisto.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/3470f5d750d228215b2f2524ad488b9b/05000159418577E0140101.jpg |
| Datei: Name | 05000159418577E0140101 |
| Datei: Gültig ab | 08.11.2021 00:00 |
| Datei: Gültig bis | 09.11.2021 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/3470f5d750d228215b2f2524ad488b9b/05000159418577A0040109.jpg |
| Datei: Name | 05000159418577A0040109 |
| Datei: Gültig ab | 08.11.2021 00:00 |
| Datei: Gültig bis | 09.11.2021 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/3470f5d750d228215b2f2524ad488b9b/05000159418577_C1N1_s01_v01.jpg |
| Datei: Name | 05000159418577_C1N1_s01_v01 |
| Datei: Gültig ab | 08.11.2021 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| MediaVS-Dateiformat | image/jpeg |
| MediaVS-Farbschema | RGB |
| MediaVS-Farbtiefe | 24 |
| MediaVS-Auflösung | 300 |
| MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe | 1063 |
| MediaVS-Bildgröße Pixelbreite | 2126 |
| <i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| MediaVS-Beschneidungspfad | Pfad 1 (closed), points:143 |
| MediaVS-Fehler | Download ok |
| MediaVS-Dateigröße | 32768 |
| MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit | Byte (AD) |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/3470f5d750d228215b2f2524ad488b9b/05000159418577_L1_s01_v01.jpg |
| Datei: Name | 05000159418577_L1_s01_v01 |
| Datei: Gültig ab | 08.11.2021 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| <i>Feature Benefit</i> | |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | BALISTO® KORN - Der Kult-Riegel begeistert mit einer Kombination aus knusprigen Keks, hochwertigen Vollkorngetreide und zartschmelzender Schokolade |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 1 |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 2 / 999)</i> | |

| | |
|---|--|
| Feature Benefit | NATÜRLICH NASCHEN - Der erste mit nachhaltigem Kakao zertifizierte Schokoladenriegel auf dem deutschen Markt seit 2011. Rainforest Alliance-zertifiziert: Für eine bessere Zukunft für Mensch und Natur. |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 2 |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | SNACK FÜR ZWISCHENDURCH - Mit dem einzigartigen Schokoriegel ist der nächste Pausen-Snack gesichert. Ideal zum Genießen und Teilen mit Familie und Freunden |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 3 |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels</i> | |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Marketingbotschaft des Artikels | BALISTO® ist reich an hochwertigem Vollkorngetreide. Kombiniert mit Milkschokolade ist BALISTO® Korn-Mix der einzigartig leckere Snack für zwischendurch. |
| Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge | 1 |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte</i> | |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Suchbegriffe / Schlagworte | Vollkornkeks,Balisto,Naschen,Vollkorngetreide,Snack,Snacks,Vollkorn,natürlich,naschen,zer |

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

| | |
|--|--|
| <i>Ursprungsland des Artikels: Code</i> | |
| <i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Ursprungsland des Artikels: Code | Deutschland (276) |
| Chargenführung | Ja (true) |
| <i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i> | |
| <i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datumsangabe auf Verpackung: Art | Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE) |
| Grundlage | Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE) |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] | 119 |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] | 217 |
| <i>Allergene: Codes</i> | |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Laktose (ML) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 8 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Hafer und daraus gewonnene Erzeugnisse (GO) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 9 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY) |

| | |
|---|---|
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 10 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Mengenvariabler Artikel | Nein (false) |

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

| | |
|---|--|
| Anzahl der Portionen pro Packung | 2 |
| <i>Nährwertinformationen</i> | |
| <i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 100 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 498 |
| Energie [kJ] | 2086 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 24 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 11 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 63 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 43 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 6,6 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,71 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 1 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Portion (PTN) |
| Tagesdosis Referenzwert | Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) |
| Portionsgröße: Wert | 18,5 |
| Portionsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 92 |
| Energie [kJ] | 386 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |

| | |
|---|---|
| Energie: % der Referenzmenge | 5 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 4,4 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 6 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 2,1 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 11 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 12 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 5 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 7,9 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 9 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 1,2 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 2 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,13 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 2 |
| Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung | Ja (true) |
| <i>Zutatenliste</i> | |
| <i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Zutatenliste | Zutaten: Zucker, ganze HAFERFLOCKEN (12.5%), Kakaobutter ^o , WEIZENVOLLKORNMEHL (8.1%), WEIZENMEHL, Sonnenblumenöl, Kakaomasse ^o , MAGERMILCHPULVER, GERSTENVOLLKORNMEHL (3.2%), Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), Emulgatoren (SOJALECITHIN, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Palmfett, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Kokosnussöl. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL). |
| <i>Zusatzstoffe: Klasse</i> | |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Klasse | Emulgatoren (EMULSIFIER) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Klasse | Backtriebmittel (RAISING_AGENT) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern</i> | |
| <i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Lecithine (E322) |

| | |
|---|--|
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Natriumstearoyl-2-lactylat (E481) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Natriumcarbonate (E500) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes</i> | |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Laktose (ML) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 8 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Hafer und daraus gewonnene Erzeugnisse (GO) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 9 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 10 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Allergenhinweise (de) | HAFERFLOCKEN, WEIZENVOLLKORNMEHL, WEIZENMEHL, MAGERMILCHPULVER, GERSTENVOLLKORNMEHL, MILCH, MILCHZUCKER, SOJALECITHIN. |
| <i>Feature Benefit</i> | |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | BALISTO® KORN - Der Kult-Riegel begeistert mit einer Kombination aus knusprigen Keks, hochwertigen Vollkorngetreide und zartschmelzender Schokolade |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 1 |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | NATÜRLICH NASCHEN - Der erste mit nachhaltigem Kakao zertifizierte Schokoladenriegel auf dem deutschen Markt seit 2011. Rainforest Alliance-zertifiziert: Für eine bessere Zukunft für Mensch und Natur. |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 2 |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | SNACK FÜR ZWISCHENDURCH - Mit dem einzigartigen Schokoriegel ist der nächste Pausen-Snack gesichert. Ideal zum Genießen und Teilen mit Familie und Freunden |

| | |
|--|-------------------------------------|
| Feature Benefit: Reihenfolge | 3 |
| Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften | |
| Gefahrgut | Kein Gefahrgut (ZNA) |
| GHS | Nein (FALSE) |
| Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel | |
| Maße: Höhe | 50 |
| Maße: Höhe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Breite | 86 |
| Maße: Breite Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Tiefe | 13 |
| Maße: Tiefe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| <i>Datenträger: Code der Art</i> | |
| <i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datenträger: Code der Art | EAN 13 (EAN_13) |
| Verpackungsinformation | |
| <i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i> | |
| Verpackungsart | Umwicklung (WRP) |
| Verpackung Mehrwegkennzeichnung | Nein (false) |
| Registrierungsnummer Verpackungsregister | DE1700965973456 |
| <i>Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:</i> | |
| <i>Code</i> | |
| <i>Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:</i> | |
| <i>Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung: Code | Verpackungsfront (FRONT_OF_PACKAGE) |
| Lagerungstemperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Lagerungstemperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Publikation/ System- / Statusinformationen | |
| Bewegungskennzeichen / Artikelstatus | Löschung (DEL) |
| Is Reload | Nein (false) |
| Erstellt von | admin |
| Erstellt am | 19.09.2014 03:14 |
| Letzte Änderung von | messaging/4049111000000 |
| Geändert am | 05.09.2023 10:17 |
| Empfänger GLN | 4000008000008 |

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

| | |
|--|--|
| Primärschlüssel des Artikels | 05900951283963/4008429000003/276/4000008000008 |
| GTIN der Artikeleinheit | 05900951283963 |
| Gültig-ab Datum (-zeit) | 14.07.2023 09:45 |
| Zielmarkt: Ländercode | Deutschland (276) |
| Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Datenverantwortlicher: Name | Mars GmbH |
| Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | SNK CmyPntBu Dplrgl 36,5g |
| Basisartikel | Ja (true) |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH) |
| Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) | 01.03.2021 00:00 |
| Interne Lieferantenartikelnummer | 409763 |
| Liefereinheit | Nein (false) |
| Fakturiereinheit | Nein (false) |
| Bestelleinheit | Nein (false) |
| Konsumenteneinheit | Ja (true) |
| Nachfolger-GTIN | 05900951310379 |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH) |
| Produktklassifikation (national) | Schoko-Riegel (0816) |
| Globale Produktklassifikation: GPC Brick | Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Süßwaren (10000045) |

Rechtliche Produktkategorie*Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)*

| | |
|-----------------------------|--|
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF) |
|-----------------------------|--|

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)

| | |
|-----------------------------|---|
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION) |
|-----------------------------|---|

Biozid

Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code*Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)*

| | |
|---|--|
| Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | GREEN DOT (GrünerPunkt) - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT) |
|---|--|

Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code*Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)*

| | |
|---|---|
| Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | (e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU Fertigpackungsrichtlinie 76/211/EEC gefüllt (und trägt das e-Zeichen) (E_MARK) |
|---|---|

Umsatzsteuer

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)

Importklassifikation*Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)*

| | |
|----------------------------|--|
| Importklassifikation: Wert | 18063100 |
| Importklassifikation: Art | 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT) |

Nettofüllmenge*Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)*

| | |
|-----------------------------------|------------------------|
| Nettofüllmenge | 36,5 |
| Nettofüllmenge: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nettofüllmenge: Beschreibung (de) | (2 x 18.25 g) = 36.5 g |
| Bruttogewicht | 39,027 |
| Bruttogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nettogewicht | 36,5 |
| Nettogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Grundpreisauszeichnungspflicht | Ja (TRUE) |

Hersteller

| | |
|--|---|
| <i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Hersteller: Name | Mars GmbH |
| Hersteller: GLN | 4008429000003 |
| Markenname | SNICKERS |
| Markeninhaber: GLN | 4008429000003 |
| Markeninhaber: Name | Mars GmbH |
| <i>Markenbotschaft</i> | |
| <i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Markenbotschaft | SNICKERS® - Du bist nicht du, wenn du hungrig bist! Der meistverkaufte Schokoriegel weltweit. Vollgepackt mit Erdnüssen, Karamell und Nougat, umhüllt von leckerer Milkschokolade, gehört SNICKERS von Beginn an zu den beliebtesten Snacks der Welt. |
| <i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i> | |
| <i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | Milkschokolade (35%), gefüllt mit Erdnussbutter (32%) und Karamellkern (24%) mit frisch gerösteten Erdnüssen (8.1%). |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung: Reihenfolge | 1 |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | SNK CmyPntBu Dplrgl 36,5g |
| Funktionsbezeichnung (de) | Schoko-Riegel |
| <i>Artikelbeschreibung</i> | |
| <i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Artikelbeschreibung | SNICKERS® 2Pack Creamy Peanut Butter 36,5g (2x18,25g) |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels</i> | |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Marketingbotschaft des Artikels | Ein unwiderstehliches Erfolgsrezept für einen noch nie dagewesenen SNICKERS®-Genuss: Das Beste aus SNICKERS® kombiniert mit cremiger Erdnuss-Butter. |
| Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge | 1 |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt</i> | |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | Deutsch (de) |
| <i>Label: Beschreibung</i> | |
| <i>Label: Beschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Label: Beschreibung | SNICKERS® Creamy Peanut Butter |
| <i>Kontaktinformation für Konsumenten</i> | |
| <i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Kontaktname Inverkehrbringer | Mars GmbH |
| Kontaktadresse Inverkehrbringer | D-82004 Unterhaching |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte</i> | |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Suchbegriffe / Schlagworte | snickers,du bist nicht du wenn du hungrig bist,dubistnichtduwennduhungrigbist,diva,hunger,gegessen,schokoriegel,riegel,erdnuss,erdn |
| <i>Kommunikationskanal: Code</i> | |
| <i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Kommunikationskanal: Code | Telefon (TELEPHONE) |
| Kommunikationskanal: Verbindung | 089 - 130 130 60 |
| <i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Kommunikationskanal: Code | Webseite (WEBSITE) |
| Kommunikationskanal: Verbindung | www.mars.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i> | |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.marsmediapool.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.clever-naschen.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.snickers.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE) |

| | |
|---|--|
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/b85b486b35e593fd8daa943af8b42802/05900951283963_C1N1_s01_v01.jpg |
| Datei: Name | 05900951283963_C1N1_s01_v01 |
| Datei: Gültig ab | 10.11.2021 00:00 |
| Datei: Gültig bis | 17.01.2023 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/b85b486b35e593fd8daa943af8b42802/05900951283963_L1_s01_v01.jpg |
| Datei: Name | 05900951283963_L1_s01_v01 |
| Datei: Gültig ab | 10.11.2021 00:00 |
| Datei: Gültig bis | 17.01.2023 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/b85b486b35e593fd8daa943af8b42802/05900951283963_C1N1_s02_v01.jpg |
| Datei: Name | 05900951283963_C1N1_s02_v01 |
| Datei: Gültig ab | 18.01.2023 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| MediaVS-Dateiformat | image/jpeg |
| MediaVS-Farbschema | RGB |
| MediaVS-Farbtiefe | 24 |
| MediaVS-Auflösung | 300 |
| MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe | 879 |
| MediaVS-Bildgröße Pixelbreite | 2595 |
| <i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| MediaVS-Beschneidungspfad | Pfad 1 (closed), points:123 |
| MediaVS-Fehler | Download ok |
| MediaVS-Dateigröße | 32768 |
| MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit | Byte (AD) |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/b85b486b35e593fd8daa943af8b42802/05900951283963_L1_s02_v01.jpg |
| Datei: Name | 05900951283963_L1_s02_v01 |
| Datei: Gültig ab | 18.01.2023 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| <i>Feature Benefit</i> | |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Zartschmelzende Milkschokolade, gefüllt mit feinem Karamell, gerösteten Erdnüssen und cremiger Erdnuss-Butter |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 1 |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Die cremige Belohnung für einen noch nie dagewesenen SNICKERS® Genuss |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 2 |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels</i> | |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Marketingbotschaft des Artikels | Ein unwiderstehliches Erfolgsrezept für einen noch nie dagewesenen SNICKERS®-Genuss: Das Beste aus SNICKERS® kombiniert mit cremiger Erdnuss-Butter. |
| Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge | 1 |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte</i> | |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Suchbegriffe / Schlagworte | snickers,du bist nicht du wenn du hungrig bist,dubistnichtduwennduhungrigbist,diva,hunger,gegessen,schokoriegel,riegel,erdnuss,erdn |

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

| | |
|--|--|
| <i>Ursprungsland des Artikels: Code</i> | |
| <i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Ursprungsland des Artikels: Code | POLEN (616) |
| Chargenführung | Ja (true) |
| <i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i> | |
| <i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datumsangabe auf Verpackung: Art | Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE) |
| Grundlage | Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE) |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] | 119 |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] | 280 |
| <i>Allergene: Codes</i> | |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Laktose (ML) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Mengenvariabler Artikel | Nein (false) |

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

| | |
|---|--|
| Anzahl der Portionen pro Packung | 2 |
| <i>Nährwertinformationen</i> | |
| <i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 100 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 534 |
| Energie [kJ] | 2231 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 31 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 11 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |

| | |
|---|--|
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 52 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 45 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 11 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,58 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 1 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Portion (PTN) |
| Tagesdosis Referenzwert | Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) |
| Portionsgröße: Wert | 18,25 |
| Portionsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 97 |
| Energie [kJ] | 407 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Energie: % der Referenzmenge | 5 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 5,6 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 8 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 1,9 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 10 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 9,5 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 4 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 8,3 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |

| | |
|---|---|
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 9 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 2,0 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 4 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,11 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 2 |
| Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung | Ja (true) |
| <i>Zutatenliste</i> | |
| <i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Zutatenliste | Zutaten: ERDNÜSSE, Zucker, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Invertzucker, MILCHZUCKER, Kakaomasse, Dextrose, Sonnenblumenöl, Butterreinfett (aus MILCH), Molkepermeat (aus MILCH), Palmfett, Feuchthaltemittel (Glycerin, Sorbit), Palmkernfett, gehärtetes SOJAFETT, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), Antioxidationsmittel (Stark tocopherolhaltige Extrakte), Vanilleextrakt, Stärke. (Kann enthalten: HASELNUSS, EI). |
| <i>Zusatzstoffe: Klasse</i> | |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Klasse | Feuchthaltemittel (HUMECTANT) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Klasse | Emulgatoren (EMULSIFIER) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Klasse | Antioxidationsmittel (ANTIOXIDANT) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern</i> | |
| <i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Glycerin (E422) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Sorbit (E420) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Lecithine (E322) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Stark tocopherolhaltige Extrakte (E306) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung</i> | |
| <i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung | mit Antioxidationsmittel (CAO) |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung | natürliche Aromen (NAR) |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes</i> | |

| | |
|--|---|
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Laktose (ML) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Allergenhinweise (de) | ERDNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, MILCH, SOJAFETT, SOJALECITHIN. |
| <i>Feature Benefit</i> | |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Zartschmelzende Milkschokolade, gefüllt mit feinem Karamell, gerösteten Erdnüssen und cremiger Erdnuss-Butter |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 1 |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Die cremige Belohnung für einen noch nie dagewesenen SNICKERS® Genuss |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 2 |
| Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften | |
| Gefahrgut | Kein Gefahrgut (ZNA) |
| GHS | Nein (FALSE) |
| Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel | |
| Maße: Höhe | 34 |
| Maße: Höhe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Breite | 95 |
| Maße: Breite Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Tiefe | 15 |
| Maße: Tiefe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| <i>Datenträger: Code der Art</i> | |
| <i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datenträger: Code der Art | EAN 13 (EAN_13) |
| <i>Verpackungsinformation</i> | |
| <i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i> | |
| Verpackungsart | Umwicklung (WRP) |
| Verpackung Mehrwegkennzeichnung | Nein (false) |
| Registrierungsnummer Verpackungsregister | DE1700965973456 |
| <i>Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:</i> | |
| <i>Code</i> | |
| <i>Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:</i> | |
| <i>Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung: Code | Verpackungsfront (FRONT_OF_PACKAGE) |
| Lagerungstemperatur (Min.) [°C] | 5 |

| | |
|--|----|
| Lagerungstemperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] | 22 |

Publikation/ System- / Statusinformationen

| | |
|---------------------|-------------------------|
| Erstellt von | messaging/4049111000000 |
| Erstellt am | 24.01.2020 11:02 |
| Letzte Änderung von | messaging/4049111000000 |
| Geändert am | 05.09.2023 10:17 |
| Empfänger GLN | 4000008000008 |

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

| | |
|---|---|
| Primärschlüssel des Artikels | 05000159459228/4008429000003/276/4000008000008 |
| GTIN der Artikeleinheit | 05000159459228 |
| Gültig-ab Datum (-zeit) | 13.07.2023 12:57 |
| Zielmarkt: Ländercode | Deutschland (276) |
| Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Datenverantwortlicher: Name | Mars GmbH |
| Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | TWI Dplrgl 50g |
| Basisartikel | Ja (true) |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH) |
| Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) | 25.02.2013 00:00 |
| Publikationsdatum (-zeit) | 21.04.2016 00:00 |
| Interne Lieferantenartikelnummer | 278769 |
| Liefereinheit | Nein (false) |
| Fakturiereinheit | Nein (false) |
| Bestelleinheit | Nein (false) |
| Konsumenteneinheit | Ja (true) |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH) |
| Produktklassifikation (national) | Schoko-Riegel (0816) |
| Globale Produktklassifikation: GPC Brick | Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Süßwaren (10000045) |
| Rechtliche Produktkategorie | |
| <i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF) |
| <i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION) |
| Biozid | Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE) |
| Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | |
| <i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | GREEN DOT (GrünerPunkt) - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT) |
| Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | |
| <i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | (e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU Fertigpackungsrichtlinie 76/211/EEC gefüllt (und trägt das e-Zeichen) (E_MARK) |
| Umsatzsteuer | Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW) |
| Importklassifikation | |
| <i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Importklassifikation: Wert | 19053111 |
| Importklassifikation: Art | 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT) |
| Nettofüllmenge | |
| <i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nettofüllmenge | 50 |
| Nettofüllmenge: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nettofüllmenge: Beschreibung (de) | (2 x 25 g) = 50 g |
| Bruttogewicht | 50,839 |
| Bruttogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nettogewicht | 50 |
| Nettogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Grundpreisauszeichnungspflicht | Ja (TRUE) |
| Hersteller | |

| | |
|--|---|
| <i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Hersteller: Name | Mars GmbH |
| Hersteller: GLN | 4008429000003 |
| Markenname | TWIX |
| Markeninhaber: GLN | 4008429000003 |
| Markeninhaber: Name | Mars GmbH |
| <i>Markenbotschaft</i> | |
| <i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Markenbotschaft | TWIX® - Freude im Doppelpack: Probiere sie beide und entscheide Dich. |
| <i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i> | |
| <i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | Knusperkeks (26%) mit zartem Karamell (32%) umhüllt von Milchsokolade (35%). |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung: Reihenfolge | 1 |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | TWI Dplrgl 50g |
| Funktionsbezeichnung (de) | Schoko-Riegel |
| <i>Artikelbeschreibung</i> | |
| <i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Artikelbeschreibung | TWIX® Doppelriegel 50g |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels</i> | |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Marketingbotschaft des Artikels | Linkes TWIX®: EINMALIG! Das Linke TWIX® vereinigt knusprig-geschmacksvollen Keks mit köstlichem Karamell und feinsten Schokolade. Diese Kombination macht das Linke TWIX® so einmalig und authentisch. Rechtes TWIX®: EINZIGARTIG! Das Rechte TWIX® macht aus köstlichem Keks, sinnlichem Karamell und cremiger Schokolade ein wundervolles Geschmackserlebnis. Dies macht das Rechte TWIX® so unverwechselbar und einzigartig! |
| Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge | 1 |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt</i> | |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | Deutsch (de) |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | Italienisch (it) |
| <i>Label: Beschreibung</i> | |
| <i>Label: Beschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Label: Beschreibung | TWIX® |
| <i>Kontaktinformation für Konsumenten</i> | |
| <i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Kontaktname Inverkehrbringer | Mars GmbH |
| Kontaktadresse Inverkehrbringer | D-82004 Unterhaching |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte</i> | |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Suchbegriffe / Schlagworte | twix,rechts,links,rechter twix,linker twix,rechter,linker,karamell,keks,schoko,schokoriegel,riegel,schokolade,schokoladenriegel,d |
| <i>Kommunikationskanal: Code</i> | |
| <i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Kommunikationskanal: Code | Telefon (TELEPHONE) |
| Kommunikationskanal: Verbindung | 089 - 130 130 60 |
| <i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Kommunikationskanal: Code | Webseite (WEBSITE) |
| Kommunikationskanal: Verbindung | www.mars.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i> | |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.marsmediapool.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.clever-naschen.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.twix.de |

| | |
|---|---|
| Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999) | |
| Datei: Code der Art | Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/daf03cb69a009de9c54ad926b2b497b5/05000159459228_C1N1_s01_v01.jpg |
| Datei: Name | 05000159459228_C1N1_s01_v01 |
| Datei: Gültig ab | 13.12.2021 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| MediaVS-Dateiformat | image/jpeg |
| MediaVS-Farbschema | RGB |
| MediaVS-Farbtiefe | 24 |
| MediaVS-Auflösung | 300 |
| MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe | 859 |
| MediaVS-Bildgröße Pixelbreite | 2248 |
| MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999) | |
| MediaVS-Beschneidungspfad | Pfad 1 (closed), points:106 |
| MediaVS-Fehler | Download ok |
| MediaVS-Dateigröße | 32768 |
| MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit | Byte (AD) |
| Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999) | |
| Datei: Code der Art | Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/daf03cb69a009de9c54ad926b2b497b5/05000159459228_L1_s01_v01.jpg |
| Datei: Name | 05000159459228_L1_s01_v01 |
| Datei: Gültig ab | 13.12.2021 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| Feature Benefit | |
| Feature Benefit (Nr.: 1 / 999) | |
| Feature Benefit | Zartschmelzendes Karamell auf knusprigem Keks umhüllt von Schokolade |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 1 |
| Feature Benefit (Nr.: 2 / 999) | |
| Feature Benefit | Der unverwechselbare Schokoriegel eignet sich ideal als kleiner Pausen-Snack für zwischendurch |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 2 |
| Marketingbotschaft des Artikels | |
| Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999) | |
| Marketingbotschaft des Artikels | Linkes TWIX®: EINMALIG! Das Linke TWIX® vereinigt knusprig-geschmacksvollen Keks mit köstlichem Karamell und feinsten Schokolade. Diese Kombination macht das Linke TWIX® so einmalig und authentisch. Rechtes TWIX®: EINZIGARTIG! Das Rechte TWIX® macht aus köstlichem Keks, sinnlichem Karamell und cremiger Schokolade ein wundervolles Geschmackserlebnis. Dies macht das Rechte TWIX® so unverwechselbar und einzigartig! |
| Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge | 1 |
| Suchbegriffe / Schlagworte | |
| Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999) | |
| Suchbegriffe / Schlagworte | twix,rechts,links,rechter twix,linker twix,rechter,linker,karamell,keks,schoko,schokoriegel,riegel,schokolade,schokoladenriegel,d |
| Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben | |
| Ursprungsland des Artikels: Code | |
| Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999) | |
| Ursprungsland des Artikels: Code | NIEDERLANDE (528) |
| Chargenführung | Ja (true) |
| Datumsangabe auf Verpackung: Art | |
| Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999) | |
| Datumsangabe auf Verpackung: Art | Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE) |
| Grundlage | Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE) |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] | 119 |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] | 217 |

Allergene: Codes

| | |
|---|---|
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Laktose (ML) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 8 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Hafer und daraus gewonnene Erzeugnisse (GO) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 9 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 10 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Mengenvariabler Artikel | Nein (false) |

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

| | |
|---|--|
| Anzahl der Portionen pro Packung | 2 |
| Nährwertinformationen | |
| <i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 100 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 493 |
| Energie [kJ] | 2065 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 24 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 14 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i> | |

| | |
|---|--|
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 65 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 49 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 4,4 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,40 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 1 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Portion (PTN) |
| Tagesdosis Referenzwert | Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) |
| Portionsgröße: Wert | 25 |
| Portionsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 123 |
| Energie [kJ] | 516 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Energie: % der Referenzmenge | 6 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 5,9 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 8 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 3,5 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 18 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 16 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 6 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 12 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 13 |

| | |
|---|---|
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 1,1 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 2 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,10 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 2 |
| Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung | Ja (true) |
| <i>Zutatenliste</i> | |
| <i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Zutatenliste | Zutaten: Zucker, Glukosesirup, WEIZENMEHL (17%), Palmfett, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), fettarmer Kakao, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), Backtriebmittel (E500), Vanilleextrakt. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL, GERSTE, HAFER). |
| <i>Zusatzstoffe: Klasse</i> | |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Klasse | Emulgatoren (EMULSIFIER) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Klasse | Backtriebmittel (RAISING_AGENT) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern</i> | |
| <i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Lecithine (E322) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Natriumcarbonate (E500) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung</i> | |
| <i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung | natürliche Aromen (NAR) |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes</i> | |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Laktose (ML) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |

| | |
|---|---|
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 8 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Hafer und daraus gewonnene Erzeugnisse (GO) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 9 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 10 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Allergenhinweise (de) | WEIZENMEHL, MAGERMILCHPULVER, MILCH, MILCHZUCKER, SOJALECITHIN. |

| | |
|---------------------------------------|--|
| <i>Feature Benefit</i> | |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Zartschmelzendes Karamell auf knusprigem Keks umhüllt von Schokolade |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 1 |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Der unverwechselbare Schokoriegel eignet sich ideal als kleiner Pausen-Snack für zwischendurch |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 2 |

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

| | |
|-----------|----------------------|
| Gefahrgut | Kein Gefahrgut (ZNA) |
| GHS | Nein (FALSE) |

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

| | |
|-------------------------|------------------|
| Maße: Höhe | 46 |
| Maße: Höhe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Breite | 100 |
| Maße: Breite Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Tiefe | 16 |
| Maße: Tiefe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |

| | |
|---|-----------------|
| <i>Datenträger: Code der Art</i> | |
| <i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datenträger: Code der Art | EAN 13 (EAN_13) |

| | |
|---|------------------|
| <i>Verpackungsinformation</i> | |
| <i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i> | |
| Verpackungsart | Umwicklung (WRP) |
| Verpackung Mehrwegkennzeichnung | Nein (false) |
| Registrierungsnummer Verpackungsregister | DE1700965973456 |

Hervorgehobene Nährwertangaben auf der Verpackung:

| | |
|---|-------------------------------------|
| <i>Code</i> | |
| <i>Hervorgehobene Nährwertangaben auf der Verpackung:</i> | |
| <i>Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Hervorgehobene Nährwertangaben auf der Verpackung: Code | Verpackungsfront (FRONT_OF_PACKAGE) |

| | |
|--|----|
| Lagerungstemperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Lagerungstemperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] | 22 |

Publikation/ System- / Statusinformationen

| | |
|--------------------------------------|----------------|
| Bewegungskennzeichen / Artikelstatus | Löschung (DEL) |
|--------------------------------------|----------------|

05000159459228/4008429000003/276/4000008000008
Version gültig ab: 2014-09-19

| | |
|---------------------|-------------------------|
| Is Reload | Nein (false) |
| Erstellt von | admin |
| Erstellt am | 19.09.2014 03:43 |
| Letzte Änderung von | messaging/4049111000000 |
| Geändert am | 05.09.2023 10:17 |
| Empfänger GLN | 4000008000008 |

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

| | |
|---|---|
| Primärschlüssel des Artikels | 00000040111445/4008429000003/276/4000008000008 |
| GTIN der Artikeleinheit | 00000040111445 |
| Gültig-ab Datum (-zeit) | 05.09.2023 10:06 |
| Zielmarkt: Ländercode | Deutschland (276) |
| Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Datenverantwortlicher: Name | Mars GmbH |
| Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | MMS Pnt 45g |
| Basisartikel | Ja (true) |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH) |
| Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) | 25.02.2013 00:00 |
| Publikationsdatum (-zeit) | 19.05.2016 00:00 |
| Interne Lieferantenartikelnummer | 129214 |
| Liefereinheit | Nein (false) |
| Fakturiereinheit | Nein (false) |
| Bestelleinheit | Nein (false) |
| Konsumenteneinheit | Ja (true) |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH) |
| Produktklassifikation (national) | Sonstige Schokoladenerzeugnisse, z. B. Katzensungen, Zigaretten, Überraschungsei (0819) |
| Globale Produktklassifikation: GPC Brick | Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Süßwaren (1000045) |
| <i>Rechtliche Produktkategorie</i> | |
| <i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF) |
| <i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION) |
| Biozid | Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE) |
| <i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</i> | |
| <i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | GREEN DOT (GrünerPunkt) - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT) |
| <i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</i> | |
| <i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | (e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU Fertigpackungsrichtlinie 76/211/EEC gefüllt (und trägt das e-Zeichen) (E_MARK) |
| Umsatzsteuer | Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW) |
| <i>Importklassifikation</i> | |
| <i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Importklassifikation: Wert | 18069050 |
| Importklassifikation: Art | 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT) |
| <i>Nettofüllmenge</i> | |
| <i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nettofüllmenge | 45 |
| Nettofüllmenge: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Bruttogewicht | 46,484 |
| Bruttogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nettogewicht | 45 |
| Nettogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Grundpreisauszeichnungspflicht | Ja (TRUE) |
| <i>Hersteller</i> | |

| | |
|--|--|
| <i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Hersteller: Name | Mars GmbH |
| Hersteller: GLN | 4008429000003 |
| Markenname | M&M'S |
| Markeninhaber: GLN | 4008429000003 |
| Markeninhaber: Name | Mars GmbH |
| <i>Markenbotschaft</i> | |
| <i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Markenbotschaft | M&M'S® - Die legendären, bunten Schokolinsen werden überall auf der Welt sofort erkannt & geliebt. Egal ob auf dem Sofa oder unterwegs: M&M'S® sind der perfekte Begleiter in jeder Lebenslage. |
| <i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i> | |
| <i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | Erdnüsse (24%) in Milkschokolade (48%) mit Zuckerüberzug. |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | MMS Pnt 45g |
| Funktionsbezeichnung (de) | Sonstige Schokoladenerzeugnisse |
| <i>Artikelbeschreibung</i> | |
| <i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Artikelbeschreibung | M&M'S® Peanut 45g |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels</i> | |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Marketingbotschaft des Artikels | M&M'S® Peanut, auch bekannt als leckere Schokolinsen-Köstlichkeit mit einem knackigen Erdnusskern. Beste Qualität wird bei den Erdnüssen groß geschrieben und versprechen bunten Knabberspaß! Der M&M'S® Klassiker: die perfekte Mischung aus Nuss und Schokolade! |
| Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge | 1 |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt</i> | |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | Deutsch (de) |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | Französisch (fr) |
| <i>Label: Beschreibung</i> | |
| <i>Label: Beschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Label: Beschreibung | M&M'S® Peanut |
| Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de) | Milkschokolade enthält neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette. |
| <i>Kontaktinformation für Konsumenten</i> | |
| <i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Kontaktname Inverkehrbringer | Mars GmbH |
| Kontaktadresse Inverkehrbringer | D-82004 Unterhaching |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte</i> | |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Suchbegriffe / Schlagworte | MMS,mms,M&Ms,M&M'S,m&m's,mm's,character,red,yellow,blue,orange,brown,green,msgre caramel,berlin,store |
| <i>Kommunikationskanal: Code</i> | |
| <i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Kommunikationskanal: Code | Telefon (TELEPHONE) |
| Kommunikationskanal: Verbindung | 089 - 130 130 60 |
| <i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Kommunikationskanal: Code | Webseite (WEBSITE) |
| Kommunikationskanal: Verbindung | www.mars.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i> | |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.marsmediapool.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.clever-naschen.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.m-ms.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE) |

| | |
|---|--|
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/f9797e0a822d79691949080960c1e918/00000040111445_C1N1_s02_v01.jpg |
| Datei: Name | 00000040111445_C1N1_s02_v01 |
| Datei: Gültig ab | 13.06.2023 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| MediaVS-Dateiformat | image/jpeg |
| MediaVS-Farbschema | RGB |
| MediaVS-Farbtiefe | 24 |
| MediaVS-Auflösung | 300 |
| MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe | 1450 |
| MediaVS-Bildgröße Pixelbreite | 2712 |
| MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999) | |
| MediaVS-Beschneidungspfad | Pfad 1 (closed), points:172 |
| MediaVS-Fehler | Download ok |
| MediaVS-Dateigröße | 32768 |
| MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit | Byte (AD) |
| Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999) | |
| Datei: Code der Art | Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/f9797e0a822d79691949080960c1e918/00000040111445_L1_s02_v01.jpg |
| Datei: Name | 00000040111445_L1_s02_v01 |
| Datei: Gültig ab | 13.06.2023 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |

Feature Benefit

| | |
|---------------------------------------|---|
| <i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Geröstete Erdnüsse umhüllt mit einem leckeren Mantel aus Milchschokolade für 100% M&M'S® Genuss. |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 1 |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Die M&M'S® Peanut sind ideal als süßer Snack für zwischendurch und dank des praktischen Beutels perfekt für jede Party. |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 2 |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Die Schokolinsen schmelzen, dank des leckeren Zuckerüberzugs, erst im Mund und nicht in der Hand. |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 3 |

Marketingbotschaft des Artikels

| | |
|---|--|
| <i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Marketingbotschaft des Artikels | M&M'S® Peanut, auch bekannt als leckere Schokolinsen-Köstlichkeit mit einem knackigen Erdnusskern. Beste Qualität wird bei den Erdnüssen groß geschrieben und versprechen bunten Knabberspaß! Der M&M'S® Klassiker: die perfekte Mischung aus Nuss und Schokolade! |
| Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge | 1 |

Suchbegriffe / Schlagworte

| | |
|--|---|
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Suchbegriffe / Schlagworte | MMS,mms,M&Ms,M&M'S,m&m's,mm's,character,red,yellow,blue,orange,brown,green,msgre caramel,berlin,store |

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

| | |
|--|--|
| <i>Ursprungsland des Artikels: Code</i> | |
| <i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Ursprungsland des Artikels: Code | FRANKREICH (250) |
| Chargenführung | Ja (true) |
| <i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i> | |
| <i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datumsangabe auf Verpackung: Art | Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE) |
| Grundlage | Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE) |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] | 119 |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] | 217 |

Allergene: Codes

| | |
|--|---|
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Laktose (ML) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Mengenvariabler Artikel | Nein (false) |

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

| | |
|---|--|
| Anzahl der Portionen pro Packung | 1 |
| <i>Nährwertinformationen</i> | |
| <i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 100 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 524 |
| Energie [kJ] | 2190 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 26 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 11 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 60 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 53 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i> | |

| | |
|---|--|
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 9,8 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,11 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 1 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Portion (PTN) |
| Tagesdosis Referenzwert | Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) |
| Portionsgröße: Wert | 45 |
| Portionsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 236 |
| Energie [kJ] | 986 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Energie: % der Referenzmenge | 12 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 12 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 17 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 4,8 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 24 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 27 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 10 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 24 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 27 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 4,4 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 9 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,05 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |

| | |
|---|---|
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 1 |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge Messgenauigkeit | Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN) |
| Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung | Ja (true) |
| Zutatenliste | |
| <i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Zutatenliste | Zutaten: Zucker, ERDNÜSSE, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Stärke, Palmfett, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Emulgator (SOJALECITHIN), MILCHZUCKER, Stabilisator (Gummi arabicum), Sheafett, Butterreinfett (aus MILCH), Dextrin, Farbstoffe (E100, E120, E133, E160a, E160e, E170), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Palmkernöl, Aromen, Salz. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL). |
| Zusatzstoffe: Klasse | |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Klasse | Emulgatoren (EMULSIFIER) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Klasse | Stabilisatoren (STABILISER) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Klasse | Farbstoffe (COLOUR) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Klasse | Überzugsmittel (einschließlich Gleitmittel) (GLAZING_AGENT) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| E-Nummern | |
| <i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Lecithine (E322) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Gummi arabicum (E414) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Carnauba wax (E903) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Kurkumin (E100) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 5 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Echtes Karmin (E120) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Brillantblau FCF (E133) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 7 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Carotin (E160a) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 8 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Beta-apo-8'-Carotinal (C 30) (E160e) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.: 9 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Calciumcarbonat (E170) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung | |
| <i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung | Aroma / Aromen (ARO) |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 2 / 999)</i> | |

| | |
|--|---|
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung | mit Farbstoff (CDS) |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Allergene: Codes | |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Laktose (ML) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Allergienhinweise (de) | ERDNÜSSE, VOLLMILCHPULVER, MAGERMILCHPULVER, SOJALECITHIN, MILCHZUCKER, MILCH. |
| Feature Benefit | |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Geröstete Erdnüsse umhüllt mit einem leckeren Mantel aus Milkschokolade für 100% M&M'S® Genuss. |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 1 |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Die M&M'S® Peanut sind ideal als süßer Snack für zwischendurch und dank des praktischen Beutels perfekt für jede Party. |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 2 |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Die Schokolinsen schmelzen, dank des leckeren Zuckerüberzugs, erst im Mund und nicht in der Hand. |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 3 |
| Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften | |
| Gefahrgut | Kein Gefahrgut (ZNA) |
| GHS | Nein (FALSE) |
| Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel | |
| Maße: Höhe | 70 |
| Maße: Höhe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Breite | 135 |
| Maße: Breite Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Tiefe | 18 |
| Maße: Tiefe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Datenträger: Code der Art | |
| <i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datenträger: Code der Art | EAN 8 (EAN_8) |
| Verpackungsinformation | |
| <i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i> | |
| Verpackungsart | Umwicklung (WRP) |

| | |
|--|-------------------------------------|
| Verpackung Mehrwegkennzeichnung | Nein (false) |
| Registrierungsnummer Verpackungsregister | DE1700965973456 |
| <i>Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:</i> | |
| Code | |
| <i>Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:</i> | |
| Code (Nr.: 1 / 999) | |
| Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung: Code | Verpackungsfront (FRONT_OF_PACKAGE) |
| Lagerungstemperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Lagerungstemperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] | 22 |

Publikation/ System- / Statusinformationen

| | |
|--------------------------------------|-------------------------|
| Bewegungskennzeichen / Artikelstatus | Löschung (DEL) |
| Is Reload | Nein (false) |
| Erstellt von | admin |
| Erstellt am | 19.09.2014 11:55 |
| Letzte Änderung von | messaging/4049111000000 |
| Geändert am | 05.09.2023 10:18 |
| Empfänger GLN | 4000008000008 |

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

| | |
|---|---|
| Primärschlüssel des Artikels | 05000159407236/4008429000003/276/4000008000008 |
| GTIN der Artikeleinheit | 05000159407236 |
| Gültig-ab Datum (-zeit) | 13.07.2023 12:34 |
| Zielmarkt: Ländercode | Deutschland (276) |
| Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Datenverantwortlicher: Name | Mars GmbH |
| Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | MAR Rgl 51g |
| Basisartikel | Ja (true) |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH) |
| Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) | 13.02.2012 00:00 |
| Publikationsdatum (-zeit) | 21.04.2016 00:00 |
| Interne Lieferantenartikelnummer | 219499 |
| Liefereinheit | Nein (false) |
| Fakturiereinheit | Nein (false) |
| Bestelleinheit | Nein (false) |
| Konsumenteneinheit | Ja (true) |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH) |
| Produktklassifikation (national) | Schoko-Riegel (0816) |
| Globale Produktklassifikation: GPC Brick | Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Süßwaren (10000045) |
| <i>Rechtliche Produktkategorie</i> | |
| <i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF) |
| <i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION) |
| Biozid | Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE) |
| <i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</i> | |
| <i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | Triman - französisches Label für eine erweiterte Verantwortung des Herstellers bei der Wiederverwertung (TRIMAN) |
| <i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</i> | |
| <i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | (e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU Fertigpackungsrichtlinie 76/211/EEC gefüllt (und trägt das e-Zeichen) (E_MARK) |
| Umsatzsteuer | Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW) |
| <i>Importklassifikation</i> | |
| <i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Importklassifikation: Wert | 18063100 |
| Importklassifikation: Art | 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT) |
| <i>Nettofüllmenge</i> | |
| <i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nettofüllmenge | 51 |
| Nettofüllmenge: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Bruttogewicht | 51,735 |
| Bruttogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nettogewicht | 51 |
| Nettogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Grundpreisauszeichnungspflicht | Ja (TRUE) |
| <i>Hersteller</i> | |
| <i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i> | |

| | |
|--|--|
| Hersteller: Name | Mars GmbH |
| Hersteller: GLN | 4008429000003 |
| Markenname | MARS |
| Markeninhaber: GLN | 4008429000003 |
| Markeninhaber: Name | Mars GmbH |
| Markenbotschaft | |
| <i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Markenbotschaft | MARS® - Eine köstliche Kombination aus Schokolade, Karamell und Nougat dient Genießern bereits seit Generationen als süße Belohnung oder Snack. |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | |
| <i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | Milchschokolade, gefüllt mit feiner Candy-Creme (32%) und Karamell (27%). |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | MAR Rgl 51g |
| Funktionsbezeichnung (de) | Schoko-Riegel |
| Artikelbeschreibung | |
| <i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Artikelbeschreibung | MARS® Riegel 51g |
| Marketingbotschaft des Artikels | |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Marketingbotschaft des Artikels | MARS® Das Original: Die leckere Candy Cream und eine zarte Karamellschicht machen MARS® zu dem, was es ist: Ein perfekter Schokoriegel. Einfach aufreißen und Spaß haben! Das unverbesserliche Original! |
| Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge | 1 |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | Deutsch (de) |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | Französisch (fr) |
| Label: Beschreibung | |
| <i>Label: Beschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Label: Beschreibung | MARS® |
| Kontaktinformation für Konsumenten | |
| <i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Kontaktname Inverkehrbringer | Mars GmbH |
| Kontaktadresse Inverkehrbringer | Postfach 1414, D-82004 Unterhaching |
| Suchbegriffe / Schlagworte | |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Suchbegriffe / Schlagworte | Mars,marsriegel,riegel,schokoriegel,schoko,choco,original,caramel,candycrème,crème,creme |
| Kommunikationskanal: Code | |
| <i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Kommunikationskanal: Code | Telefon (TELEPHONE) |
| Kommunikationskanal: Verbindung | 089 - 130 130 60 |
| <i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Kommunikationskanal: Code | Webseite (WEBSITE) |
| Kommunikationskanal: Verbindung | www.mars.de |
| Verknüpfungsangaben zu externen Dateien | |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.marsmediapool.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.clever-naschen.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.mars-riegel.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/429ac8e5ae250db6e1728ca47a2a31f4/05000159407236_C1N1_s01_v01.jpg |

| | |
|---|--|
| Datei: Name | 05000159407236_C1N1_s01_v01 |
| Datei: Gültig ab | 19.08.2019 00:00 |
| Datei: Gültig bis | 14.07.2022 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/429ac8e5ae250db6e1728ca47a2a31f4/05000159407236_L1_s01_v01.jpg |
| Datei: Name | 05000159407236_L1_s01_v01 |
| Datei: Gültig ab | 19.08.2019 00:00 |
| Datei: Gültig bis | 14.07.2022 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/429ac8e5ae250db6e1728ca47a2a31f4/05000159407236_C1N1_s02_v01.jpg |
| Datei: Name | 05000159407236_C1N1_s02_v01 |
| Datei: Gültig ab | 15.07.2022 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| MediaVS-Dateiformat | image/jpeg |
| MediaVS-Farbschema | RGB |
| MediaVS-Farbtiefe | 24 |
| MediaVS-Auflösung | 300 |
| MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe | 859 |
| MediaVS-Bildgröße Pixelbreite | 2838 |
| <i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| MediaVS-Beschneidungspfad | Pfad 1 (closed), points:123 |
| MediaVS-Fehler | Download ok |
| MediaVS-Dateigröße | 32768 |
| MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit | Byte (AD) |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/429ac8e5ae250db6e1728ca47a2a31f4/05000159407236_L1_s02_v01.jpg |
| Datei: Name | 05000159407236_L1_s02_v01 |
| Datei: Gültig ab | 15.07.2022 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| <i>Feature Benefit</i> | |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Unter der knackigen Schale aus Vollmilchschokolade liegen ausgewählte Erdnüsse, leckere Candy-Creme und zartes Karamell |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 1 |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels</i> | |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Marketingbotschaft des Artikels | MARS® Das Original: Die leckere Candy Cream und eine zarte Karamellschicht machen MARS® zu dem, was es ist: Ein perfekter Schokoriegel. Einfach aufreißen und Spaß haben! Das unverbesserliche Original! |
| Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge | 1 |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte</i> | |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Suchbegriffe / Schlagworte | Mars,marsriegel,riegel,schokoriegel,schoko,choco,original,caramel,candycrème,crème,creme |
| Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben | |
| <i>Ursprungsland des Artikels: Code</i> | |
| <i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Ursprungsland des Artikels: Code | NIEDERLANDE (528) |

| | |
|--|--|
| Chargenführung | Ja (true) |
| <i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i> | |
| <i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datumsangabe auf Verpackung: Art | Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE) |
| Grundlage | Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE) |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] | 119 |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] | 364 |
| <i>Allergene: Codes</i> | |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Laktose (ML) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 8 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 9 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Mengenvariabler Artikel | Nein (false) |

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

| | |
|---|--|
| Anzahl der Portionen pro Packung | 1 |
| <i>Nährwertinformationen</i> | |
| <i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 100 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 450 |
| Energie [kJ] | 1890 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 17 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |

| | |
|---|--|
| Nährwertangaben: Wert | 8,4 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 70 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 62 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 4,0 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,42 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 1 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Portion (PTN) |
| Tagesdosis Referenzwert | Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) |
| Portionsgröße: Wert | 51 |
| Portionsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 229 |
| Energie [kJ] | 964 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Energie: % der Referenzmenge | 11 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 8,6 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 12 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 4,3 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 22 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 36 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 14 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |

| | |
|---|---|
| Nährwertangaben: Wert | 31 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 34 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 2,1 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 4 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,21 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 4 |
| Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung | Ja (true) |
| <i>Zutatenliste</i> | |
| <i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Zutatenliste | Zutaten: Zucker, Glukosesirup, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), fettarmer Kakao, GERSTENMALZEXTRAKT, Buttereinfett (aus MILCH), Emulgator (SOJALECITHIN), Salz, HÜHNEREITROCKENEIWEISS, Palmfett, Stärke. (Kann enthalten: HASELNUSSE, ERDNÜSSE). |
| <i>Zusatzstoffe: Klasse</i> | |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Klasse | Emulgatoren (EMULSIFIER) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern</i> | |
| <i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Lecithine (E322) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes</i> | |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Laktose (ML) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 8 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP) |

| | |
|--|---|
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 9 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Allergenhinweise (de) | VOLLMILCHPULVER, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, MILCH, GERSTENMALZEXTRAKT, SOJALECITHIN, HÜHNEREI-TROCKENEIWEISS. |
| <i>Feature Benefit</i> | |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Unter der knackigen Schale aus Vollmilchschokolade liegen ausgewählte Erdnüsse, leckere Candy-Creme und zartes Karamell |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 1 |

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

| | |
|-----------|----------------------|
| Gefahrgut | Kein Gefahrgut (ZNA) |
| GHS | Nein (FALSE) |

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

| | |
|-------------------------|------------------|
| Maße: Höhe | 33 |
| Maße: Höhe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Breite | 110 |
| Maße: Breite Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Tiefe | 22 |
| Maße: Tiefe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |

*Datenträger: Code der Art**Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)*

| | |
|---------------------------|-----------------|
| Datenträger: Code der Art | EAN 13 (EAN_13) |
|---------------------------|-----------------|

*Verpackungsinformation**Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)*

| | |
|--|------------------|
| Verpackungsart | Umwicklung (WRP) |
| Verpackung Mehrwegkennzeichnung | Nein (false) |
| Registrierungsnummer Verpackungsregister | DE1700965973456 |

*Hervorgehobene Nährwertinweise auf der Verpackung:**Code**Hervorgehobene Nährwertinweise auf der Verpackung:**Code (Nr.: 1 / 999)*

| | |
|---|-------------------------------------|
| Hervorgehobene Nährwertinweise auf der Verpackung: Code | Verpackungsfront (FRONT_OF_PACKAGE) |
|---|-------------------------------------|

| | |
|--|----|
| Lagerungstemperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Lagerungstemperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] | 22 |

Publikation/ System- / Statusinformationen

| | |
|--------------------------------------|-------------------------|
| Bewegungskennzeichen / Artikelstatus | Löschung (DEL) |
| Is Reload | Nein (false) |
| Erstellt von | admin |
| Erstellt am | 19.09.2014 02:19 |
| Letzte Änderung von | messaging/4049111000000 |
| Geändert am | 05.09.2023 10:17 |
| Empfänger GLN | 4000008000008 |

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

| | |
|---|---|
| Primärschlüssel des Artikels | 05000159461122/4008429000003/276/4000008000008 |
| GTIN der Artikeleinheit | 05000159461122 |
| Gültig-ab Datum (-zeit) | 13.07.2023 12:57 |
| Zielmarkt: Ländercode | Deutschland (276) |
| Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Datenverantwortlicher: Name | Mars GmbH |
| Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN | 4008429000003 |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | SNK Rgl 50g |
| Basisartikel | Ja (true) |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH) |
| Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) | 25.02.2013 00:00 |
| Publikationsdatum (-zeit) | 21.04.2016 00:00 |
| Interne Lieferantenartikelnummer | 280970 |
| Liefereinheit | Nein (false) |
| Fakturiereinheit | Nein (false) |
| Bestelleinheit | Nein (false) |
| Konsumenteneinheit | Ja (true) |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH) |
| Produktklassifikation (national) | Schoko-Riegel (0816) |
| Globale Produktklassifikation: GPC Brick | Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Süßwaren (10000045) |
| <i>Rechtliche Produktkategorie</i> | |
| <i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF) |
| <i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION) |
| Biozid | Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE) |
| <i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</i> | |
| <i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | GREEN DOT (GrünerPunkt) - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT) |
| <i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</i> | |
| <i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | (e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU Fertigpackungsrichtlinie 76/211/EEC gefüllt (und trägt das e-Zeichen) (E_MARK) |
| Umsatzsteuer | Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW) |
| <i>Importklassifikation</i> | |
| <i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Importklassifikation: Wert | 18063100 |
| Importklassifikation: Art | 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT) |
| <i>Nettofüllmenge</i> | |
| <i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nettofüllmenge | 50 |
| Nettofüllmenge: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Bruttogewicht | 50,725 |
| Bruttogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nettogewicht | 50 |
| Nettogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Grundpreisauszeichnungspflicht | Ja (TRUE) |
| <i>Hersteller</i> | |
| <i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i> | |

| | |
|--|---|
| Hersteller: Name | Mars GmbH |
| Hersteller: GLN | 4008429000003 |
| Markenname | SNICKERS |
| Markeninhaber: GLN | 4008429000003 |
| Markeninhaber: Name | Mars GmbH |
| Markenbotschaft | |
| <i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Markenbotschaft | SNICKERS® - Du bist nicht du, wenn du hungrig bist! Der meistverkaufte Schokoriegel weltweit. Vollgepackt mit Erdnüssen, Karamell und Nougat, umhüllt von leckerer Milchsokolade, gehört SNICKERS von Beginn an zu den beliebtesten Snacks der Welt. |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | |
| <i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | Milchsokolade (35%), gefüllt mit feiner Candy-Creme (16%) und Karamell (27%) mit frisch gerösteten Erdnüssen (21%). |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | SNK Rgl 50g |
| Funktionsbezeichnung (de) | Schoko-Riegel |
| Artikelbeschreibung | |
| <i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Artikelbeschreibung | SNICKERS® Riegel 50g |
| Marketingbotschaft des Artikels | |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Marketingbotschaft des Artikels | Das unschlagbare Original mit dem unverwechselbaren Geschmack. Unter der knackigen Schale aus Vollmilchsokolade machen ausgewählte Erdnüsse, leckere Candy-Creme und zartes Karamell SNICKERS® zu einem echten Meisterwerk und dem beliebtesten Schokoladenriegel der Welt. |
| Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge | 1 |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | Deutsch (de) |
| <i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Fremdsprachlicher Text auf Produkt | Französisch (fr) |
| Label: Beschreibung | |
| <i>Label: Beschreibung (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Label: Beschreibung | SNICKERS® |
| Kontaktinformation für Konsumenten | |
| <i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Kontaktname Inverkehrbringer | Mars GmbH |
| Kontaktadresse Inverkehrbringer | Postfach 1414, D-82004 Unterhaching |
| Suchbegriffe / Schlagworte | |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Suchbegriffe / Schlagworte | snickers,du bist nicht du wenn du hungrig bist,dubistnichtduwennduhungrigbist,diva,hunger,gegessen,schokoriegel,riegel,erdnuss,erdn |
| Kommunikationskanal: Code | |
| <i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Kommunikationskanal: Code | Telefon (TELEPHONE) |
| Kommunikationskanal: Verbindung | 089 - 130 130 60 |
| <i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Kommunikationskanal: Code | Webseite (WEBSITE) |
| Kommunikationskanal: Verbindung | www.mars.de |
| Verknüpfungsangaben zu externen Dateien | |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.marsmediapool.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.clever-naschen.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | www.snickers.de |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE) |

| | |
|---|--|
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/5fa42e9a891d9f7532818b67cb7954bf/05000159461122_C1N1_s01_v01.jpg |
| Datei: Name | 05000159461122_C1N1_s01_v01 |
| Datei: Gültig ab | 01.03.2019 00:00 |
| Datei: Gültig bis | 12.02.2023 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/5fa42e9a891d9f7532818b67cb7954bf/05000159461122_L1_s01_v01.jpg |
| Datei: Name | 05000159461122_L1_s01_v01 |
| Datei: Gültig ab | 01.03.2019 00:00 |
| Datei: Gültig bis | 12.02.2023 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/5fa42e9a891d9f7532818b67cb7954bf/05000159461122_C1N1_s02_v01.jpg |
| Datei: Name | 05000159461122_C1N1_s02_v01 |
| Datei: Gültig ab | 13.02.2023 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| MediaVS-Dateiformat | image/jpeg |
| MediaVS-Farbschema | RGB |
| MediaVS-Farbtiefe | 24 |
| MediaVS-Auflösung | 300 |
| MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe | 1061 |
| MediaVS-Bildgröße Pixelbreite | 3311 |
| <i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| MediaVS-Beschneidungspfad | Pfad 1 (closed), points:123 |
| MediaVS-Fehler | Download ok |
| MediaVS-Dateigröße | 32768 |
| MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit | Byte (AD) |
| <i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Datei: Code der Art | Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE) |
| Datei: URI (Uniform Resource Identifier) | https://marsmediapool.de/assets/GS1/5fa42e9a891d9f7532818b67cb7954bf/05000159461122_L1_s02_v01.jpg |
| Datei: Name | 05000159461122_L1_s02_v01 |
| Datei: Gültig ab | 13.02.2023 00:00 |
| Datei: Formatname | JPG |
| Datei: Code des Farbschemas | RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB) |
| <i>Feature Benefit</i> | |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Zartschmelzende Milkschokolade, gefüllt mit feiner Candy-Creme, Karamell und gerösteten Erdnüssen. |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 1 |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels</i> | |
| <i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Marketingbotschaft des Artikels | Das unschlagbare Original mit dem unverwechselbaren Geschmack. Unter der knackigen Schale aus Vollmilkschokolade machen ausgewählte Erdnüsse, leckere Candy-Creme und zartes Karamell SNICKERS® zu einem echten Meisterwerk und dem beliebtesten Schokoladenriegel der Welt. |
| Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge | 1 |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte</i> | |
| <i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Suchbegriffe / Schlagworte | snickers,du bist nicht du wenn du hungrig bist,dubistnichtduwennduhungrigbist,diva,hunger,gegessen,schokoriegel,riegel,erdnuss,erdn |

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

| | |
|--|--|
| <i>Ursprungsland des Artikels: Code</i> | |
| <i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Ursprungsland des Artikels: Code | NIEDERLANDE (528) |
| Chargenführung | Ja (true) |
| <i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i> | |
| <i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Datumsangabe auf Verpackung: Art | Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE) |
| Grundlage | Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE) |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] | 119 |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] | 364 |
| <i>Allergene: Codes</i> | |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Laktose (ML) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| Mengenvariabler Artikel | Nein (false) |

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

| | |
|---|--|
| Anzahl der Portionen pro Packung | 1 |
| <i>Nährwertinformationen</i> | |
| <i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 100 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 488 |
| Energie [kJ] | 2044 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 23 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 7,8 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |

| | |
|---|--|
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 60 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 52 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 8,7 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,64 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 1 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Portion (PTN) |
| Tagesdosis Referenzwert | Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) |
| Portionsgröße: Wert | 50 |
| Portionsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 244 |
| Energie [kJ] | 1022 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Energie: % der Referenzmenge | 12 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 12 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 17 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 3,9 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 20 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 30 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 12 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 26 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |

| | |
|---|---|
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 29 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 4,3 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 9 |
| <i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,32 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | 5 |
| Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung | Ja (true) |
| <i>Zutatenliste</i> | |
| <i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Zutatenliste | Zutaten: Zucker, Glukosesirup, ERDNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, Butterreinfett (MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), Palmfett, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), HÜHNEREI-TROCKENEIWEISS. (Kann enthalten: HASELNÜSSE). |
| <i>Zusatzstoffe: Klasse</i> | |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| Klasse | Emulgatoren (EMULSIFIER) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern</i> | |
| <i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Lecithine (E322) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes</i> | |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Laktose (ML) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN) |
| Allergienhinweise (de) | ERDNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, MILCH, MILCHZUCKER, SOJALECITHIN, HÜHNEREI-TROCKENEIWEISS. |
| <i>Feature Benefit</i> | |
| <i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i> | |
| Feature Benefit | Zartschmelzende Milkschokolade, gefüllt mit feiner Candy-Creme, Karamell und gerösteten Erdnüssen. |
| Feature Benefit: Reihenfolge | 1 |

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

| | |
|-----------|----------------------|
| Gefahrgut | Kein Gefahrgut (ZNA) |
| GHS | Nein (FALSE) |

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

| | |
|-------------------------|------------------|
| Maße: Höhe | 33 |
| Maße: Höhe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Breite | 110 |
| Maße: Breite Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Tiefe | 22 |
| Maße: Tiefe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |

Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)

| | |
|---------------------------|-----------------|
| Datenträger: Code der Art | EAN 13 (EAN_13) |
|---------------------------|-----------------|

Verpackungsinformation

Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

| | |
|----------------|------------------|
| Verpackungsart | Umwicklung (WRP) |
|----------------|------------------|

| | |
|---------------------------------|--------------|
| Verpackung Mehrwegkennzeichnung | Nein (false) |
|---------------------------------|--------------|

| | |
|--|-----------------|
| Registrierungsnummer Verpackungsregister | DE1700965973456 |
|--|-----------------|

Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:

Code

Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:

Code (Nr.: 1 / 999)

| | |
|--|-------------------------------------|
| Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung: Code | Verpackungsfront (FRONT_OF_PACKAGE) |
|--|-------------------------------------|

| | |
|--|----|
| Lagerungstemperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Lagerungstemperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] | 22 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] | 5 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] | 22 |

Publikation/ System- / Statusinformationen

| | |
|--------------------------------------|-------------------------|
| Bewegungskennzeichen / Artikelstatus | Löschung (DEL) |
| Is Reload | Nein (false) |
| Erstellt von | admin |
| Erstellt am | 25.09.2014 03:29 |
| Letzte Änderung von | messaging/4049111000000 |
| Geändert am | 05.09.2023 10:17 |
| Empfänger GLN | 4000008000008 |